ПРИКАЗ

27.01.2023

О проведении муниципального

мероприятия в рамках

методического сопровождения

педагогических работников и

управляющих кадров Томского

района

№ 45

С целью формирования и развития системы научно-методического

сопровождения педагогических работников и управляющих кадров Томского

района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 3 февраля 2023 года провести муниципальное мероприятие —

семинар для учителей гуманитарного цикла общеобразовательных

организаций Томского района по теме «Методы и приёмы формирования

читательской грамотности школьников» на базе МАОУ «Малиновская СОШ»

Томского района.

2. Утвердить программу муниципального мероприятия — семинара

«Методы и приёмы формирования читательской грамотности школьников»

для учителей гуманитарного цикла общеобразовательных организаций

Томского района (приложение 1к настоящему приказу).

3. Обеспечить условия для проведения мероприятия, указанного в п. 1

настоящего приказа:

− С.П. Багнюк — директору МАОУ «Малиновская СОШ» Томского

района подготовить площадку для проведения мероприятия и

содержательную часть мероприятия;

− Руководителям муниципальных образовательных организаций

Томского района:

− обеспечить участие педагогических сотрудников в мероприятии,

указанном в п.1 настоящего приказа;

Муниципальное образование

 «Томский район»

Администрация Томского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

− подать заявки на участие до 02 февраля 2023 года по адресу:

edu.mal@uotr.ru или позвонив по телефону 8 (3822) 920-002 до 02 февраля 2023

г.  (приложение 2).

Начальник        Ю.В. Дубовицкая

Воронкова И.А.

8(3822)90-06-28

via@uotr.ru

mailto:via@uotr.ru

Приложение 1

к Приказу № 45 от 27.01.2023

Управления образования

Администрации Томского района

Программа семинара «Методы и приёмы формирования читательской

грамотности школьников» для учителей гуманитарного цикла

общеобразовательных организаций Томского района

9.30 -10.00 Регистрация

10.00 -

10.10

Открытие  Багнюк С.П., директор МАОУ

«Малиновская СОШ»

Томского района

рекреация 2-го

этажа

Открытые уроки и мастер-классы

 Тема Класс Учитель Кабинет

10.20 -

11.00

«Кино». Урок

английского языка

8 А Стрельникова

Татьяна

Валерьевна, МАОУ

«Малиновская

СОШ»

301

10.20 -

11.00

«Подготовка к

написанию

изложения».

Урок русского

языка

2А Мезенцева

Анастасия

Андреевна, МАОУ

«Малиновская

СОШ»

102

10.20 -

11.00

«Освоение

заимствованных

слов русским

языком». Урок

русского языка.

10  Ильина Наталья

Павловна, МАОУ

«Итатская СОШ»

203

10.20 -

11.00

«Мастер и

Маргарита». Урок

литературы.

11 Козловская Инга

Михайловна,

МАОУ

«Малиновская

СОШ»

207

10.20 -

11.00

Логопедическое

занятие

1 Сенникова Наталья

Юрьевна, МАОУ

«Малиновская

СОШ»

11.10 -

11.50

«Красная книга».

Урок окружающего

мира.

2Б Ступакова Евгения

Юрьевна, МАОУ

«Малиновская

СОШ»

11.10 -

11.50

«Сказки на всякий

случай».

Библиотечный

урок.

4А Юртайкина Марина

Ивановна, МАОУ

«Малиновская

СОШ»

102

11.10 -

11.50

«В чем смысл

жизни: летать или

ползать?» Урок

литературы в

формате дебатов.

7А Мастихина Вера

Александровна,

МАОУ

«Малиновская

СОШ»

304

11.10 -

11.50

«Употребление

причастий в речи».

Урок русского

языка.

7Б Еранцева Татьяна

Александровна,

МАОУ «Итатская

СОШ»

202

12.00 -

12.30

«Технология

актерского

искусства. Оценка и

пристройка».

Внеурочное

занятие.

5А, 5Б, 6А Аникина Жанна

Юрьевна, МБОУ

«Молодежненская

СОШ»

рекреация 2-го

этажа?

12.00 -

12.30

«Как сделать текст,

который будут

читать?». Мастер-

класс

для

учителей

Козловская

Анастасия

Валерьевна, МАОУ

«Малиновская

СОШ»

302

12.00 -

12.30

«Использование

различных методов

и  приёмов

мыслительной

деятельности

обучающихся при

подготовке к ЕГЭ

по истории» .

Мастер - класс.

для

учителей

Мандрикова Елена

Анатольевна,

МБОУ

«Александровская

СОШ»

209

12.30-12.50 обед

12.50 -

13.30

круглый стол

12.50 -

12.55

«Развитие

функциональной

грамотности на

уроках русского

языка»

 Городилова Алена

Николаевна,

учитель русского

языка и литературы

МБОУ

«Александровская

СОШ»

12.55 -

13.05

«Читательские

компетенции и их

реализация в

формате ГИА в 11

классе»

 Прохорова

Ярослава

Борисовна, учитель

русского языка и

литературы МБОУ

«Молодежненская

СОШ»

13.05-

13.15

«Система работы

по формированию

читательской

грамотности в

МАОУ

«Малиновская

СОШ»

 Дядькина Елена

Владимировна,

замиститель

директора по

учебно-

воспитательной

работе

Приложение 2

к Приказу № 45 от 27.01.2023

Управления образования

Администрации Томского района

Заявка на участие в семинаре

«Методы и приёмы формирования читательской грамотности школьников»

для учителей гуманитарного цикла общеобразовательных организаций

Томского района

№

п/п
ФИО (полностью) Школа Должность

Контактный

телефон